

Giżycko, 10.09.2024r.

Do Dyrekcji Szkoły/ Przedszkola

Szanowna Dyrekcjo,
Mazurski Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami wspólnie z Zakładem Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie Sp. z o.o. zapraszają do udziału w Mazurskich Warsztatach Komunalnych „REKO – EKO”.

Zajęcia będą dotyczyły zagadnień związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. W bieżącej edycji skupimy się przede wszystkim na tworzeniu mini dzieł sztuki z artykułów przeznaczonych do wyrzucenia, którym możemy dać drugie życie oraz na recyklingu bioodpadów, jako cennym produkcie w procesie wytwarzania nawozu organicznego pod nazwą „Żyźniak”.

Zapraszamy na edukacyjne czwartki w ZUOK Spytkowo. Szczegóły dotyczące zajęć oraz formularz zgłoszeniowy przesyłamy w załączeniu.

Z poważaniem

Wojciech Ogłuszka

Przewodniczący Zarządu
Mazurskiego Związku Międzygminnego
- Gospodarka Odpadami



Mazurskie warsztaty REKO-EKO

Zajęcia w okresie jesienno / zimowym (od października do lutego)

Postaramy się zainspirować do stworzenia mini dzieł sztuki z artykułów przeznaczonych do recyklingu. W zależności od pory roku i okoliczności tworzymy: rajskie ptaki z opakowań, kartki świąteczne z makulatury oraz prezenty, magnesy na lodówkę z odpadów, biżuteria z korków, kapsli, karmniki dla ptaków z butelek, zabawki z opakowań np. domek dla lalek z dużej butli po płynie do prania, lub kartonu, samochody z opakowań. Propagujemy nawyki prowadzące do ograniczenia ilości produkowanych odpadów. Doskonalimy segregację odpadów, propagujemy dobre praktyki postępowania z odpadami w Punktach Gromadzenia Odpadów. Rozmawiamy o Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Podczas zajęć poszukamy odpowiedzi na wiele pytań: Skąd się bierze plastik?; Torba tekstylna czy plastikowa?; Ile lat „żyje” torebka plastikowa?; Jak kupować, by nie marnować?; Jak mądrze pakować zakupy? Ile drzew jesteśmy w stanie uratować w ciągu naszego życia?

Zajęcia w okresie wiosenno / letnim (od marca do czerwca)

Misja unieszkodliwiania ogryzków, zwiędłej naci i obierków po ziemniakach trwa! Odpadki organiczne umiejętnie potraktowane pachną dobrze i zamieniają się w żyzny kompost, w którym rosną najzdrowsze warzywa i owoce świata. Tradycyjne kompostowanie na działce to proces żmudny, wymagający dużej cierpliwości i trwający około roku. Dzięki technologii, w warunkach przemysłowych proces ten można znacznie przyspieszyć. Zapraszamy uczniów Mazurskich szkół i przedszkoli do pracowni redukcji odpadów organicznych na warsztaty z błyskawicznego kompostowania. Podczas zajęć przybliżony zostanie technologiczny proces powstawania kompostu „Żyźniaka”. Omówimy również szczegółowo proces redukcji materii organicznej oraz procesy zachodzące w modułach intensywnego kompostowania w ZUOK Spytkowo. Uczestnicy warsztatów zostaną podzieleni na grupy składające się z 5-6 osób, które będą sadzić rośliny w ziemi kompostowej wyprodukowanej przez ZUOK Spytkowo. Rośliny te zostaną później zabrane przez uczestników jako pamiątka.

Warsztatom towarzyszy zwiedzanie instalacji zagospodarowania odpadów.

W ramach przygotowanej ścieżki dydaktycznej po terenie zakładu zapoznamy się z funkcjonowaniem zakładu oraz zachodzącymi w nim procesami unieszkodliwiania i odzysku.

Organizacja zajęć.

Zajęcia odbywają się w okresie roku szkolnego w każdy czwartek z wyjątkiem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Przyjmujemy maksymalnie 2 grupy dziennie o godzinie 9:00 i 12:00. Czas trwania lekcji/zajęć 1,5 – 2 godziny zegarowe (warsztaty



i zwiedzanie zakładu). Maksymalna liczebność grupy – 1 klasa - grupa, maksymalnie 25 osób.

W zajęciach uczestniczyć mogą dzieci ze szkół podstawowych, średnich oraz przedszkolne i szkolne oddziały „0”.

Prosimy o wcześniejszą rezerwację terminu, najpóźniej tydzień przed planowanym terminem warsztatów. Rezerwacji dokonujemy poprzez wypełnienie formularza dostępnego w załączeniu oraz na stronie internetowej www.mzmgo.mazury.pl oraz www.zuokspytkowo.pl

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. Zaproponowany przez Szkołę/Przedszkole termin jest orientacyjny i posłuży do organizacji harmonogramu zajęć. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany proponowanego terminu zajęć.

Zgłoszenia należy kierować na adres e-mail: zgloszenie@mzmgo.mazury.pl Realizowane będą wyłącznie te zgłoszenia, które wpłynęły w wyżej opisany sposób oraz zostały zaakceptowane przez organizatora zajęć. O wyborze terminu zajęć decyduje kolejność zgłoszeń.

Mazurski Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami oraz Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o., zapewniają profesjonalne prowadzenie warsztatów oraz niezbędne materiały, dowóz grupy dzieci na miejsce warsztatów i z powrotem do szkoły/ przedszkola. Szkoła musi zapewnić odpowiednią ilość opiekunów na czas transportu dzieci na miejsce warsztatów i z powrotem do szkoły.

W razie pytań prosimy o kontakt z Mazurskim Związkiem Międzygminnym - Gospodarka Odpadami tel. 87 429 13 74